ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Спецификацию фьючерсного контракта на курс доллар США – российский рубль.
(утверждена Правлением Открытого Акционерного Общества «Московская Биржа ММВБ-РТС», Протокол № 63 от 31 июля 2012 г.)

Изменения и дополнения в указанную Спецификацию внесены в связи с уточнением алгоритма расчёта цены исполнения (добавлена сноска).

В Спецификацию внесены следующие изменения и дополнения:

1) Термин “Правила совершения срочных сделок ОАО “РТС”” заменен на “ правила, регулирующие порядок проведения торгов на Срочном рынке FORTS”.

2) Термин “Правила клиринга” заменен на “правила, регулирующие порядок оказания клиринговых услуг на Срочном рынке FORTS”.
3) Пункт 4.7 изложен в новой редакции:

4.7. В качестве цены исполнения Контракта принимается средневзвешенный курс по инструменту USDRUB_TOM, определенный в день исполнения Контракта по итогам торгов на ЕТС по инструменту USDRUB_TOM в период с 12:00 до 12:30
 по московскому времени включительно, умноженный на количество долларов США в Лоте и округленный с точностью до целых по правилам математического округления.

Предыдущая редакция:

4.7. В качестве цены исполнения Контракта принимается средневзвешенный курс по инструменту USDRUB_TOM, определенный в день исполнения Контракта по итогам торгов на ЕТС по инструменту USDRUB_TOM в период с 12:00 до 12:30 по московскому времени включительно, умноженный на количество долларов США в Лоте и округленный с точностью до целых по правилам математического округления.

С уважением,

Председатель Правления

                                    А.К. Афанасьев
В расчет среднего значения USDRUB_TOM не включаются значения после 12:30:00.

PAGE
3